op-

oppetierat, Bungi. Nam vti pro martyre habebatur ab omnibus fidelibus; ita iudicarunt minimè conuenire, vt corpus eius maneret apud Ethnicos, sed potius apud Christianos, & maximè vbi degerent Patres, ne debita veneratione destitueretur. Quare ex dictis Christianis quidam Eques bene notus impulsus religione, nocte concubia clanculum Sanctas reliquias sepulcro exemit, & postea cum duobus alijs socijs arcæ inclusit, deportauitque ad Seminarium, in quo Rectoris officio fungebatur P. Petrus Ramon. Per opportunè autem, & ad maiorem Martyris honorem. Deo ita disponente accidit, vt duobus vel tribus ante adventum Patris Visitatoris, & sociorum eius, diebus eò peruererint. Nam Patres gaudentes de tam optato tot bonorum conuentu planè constituerunt, omni veneratione, quantam locus tempusque permittebat, Sanctas reliquias recipere. Et quamuis non videretur conueniens, ritu solenni, diuina officia peragere (vt fieri solet in honorem aliorum martyrum) eò quod Vicarij Christi deesset approbatio: tamen quia notum & manifestum fuit eius martyrium, videbatur cum aliqua lætitiae & honoris significatione recipiendum. Rex enim ipse, qui eum iussit occidi, confessus est P. Visitatori, se id fecisse, quod nimis ardēs fuerit in munere Euāgeliū prædicādi, baptizādi, mortuos sepelēdi, alijs; pietatis operibus, quæ Patres ei cōmendaran t, exercēdis. Omnibus quoque explorata

K 4

insignis

in signis eius caritas, eximia patientia, animique
fortitudo redditæ est, cum linea ueste induitus
& cruce, qua vti consuērat in suis ministerijs,
armatus, morti obuiam processit. Locus deni-
que, in quo erat humatus, non erat ignotus, si-
cut nec modus, quo inde à Christianis (vt di-
ctum est) erat sublatus & ad Seminarium tran-
stalus. Impositum ergo est corpus honoris cau-
sa in arcam perbellam, omnesque Patres & fra-
tres, cum Seminarij alumnis solemnes vesperas
de S. Cruce, (erat enim pridianus dies Exalta-
tæ S. Crucis) cécinerunt. In sequenti die post
decantatum à P. Visitatore Sacrum Missæ, de-
portatum est sanctum corpus in processione,
tam à nostris, quā à Seminarij alumnis, qui om-
nes linea amicti candelam accensam manu ge-
stabant, & psalmos concinebant, & depositū in
loco valdè decenti & ornato. Q[uo]d honore
Christiani omnes, qui inibi aderant, & pluri-
mum consolati sunt, & martyrij desiderio ve-
hementer animati.

Hinc P. Visitator concessit Arimam, vt vale-
diceret filio & vxori D. Protasij, alijsque illius
vrbis Equitibus Christianis, itaq[ue] magnus fuit
ibi hominum concursus factus, qui inter extre-
num Vale ita tenerè collacrymarunt, vt Pa-
tri & admirationem & consolationem ingen-
tem attulerint. Arima profectus est Amakusam
vbi cum Patribus & fratribus, qui ex Refi-
dentij Insularum Schichi, Fumoto, Zonzura &
Oiano isthuc constuxerant, octo dies diuerla-
tus

tus est: cumque illis, alijsque Christianis promisisset se breni redditum ab ijt Nāgasachum, vbi nunc dicesum nauis Lusitanæ expectat. Id nos in hoc dicesus solatur, quod certò speramus eum breui nobis iterum affuturum. Promisit enim se hacde au'sa Macau non transiitrum Fieriq; potest, vt rerum Iaponicarum is sit exitus, vt prima quoque nauis redire ad nos possit.

Sub hoc tēpus Joachimus Riusa & Benedictus filius eius, nunc gubernator Sachianus loco Patris ægri constitutus, alijque Christiani partium Meacensium, nobilem quendam & venerabilem virum Christianum amandarunt ad Patrē Visitatorem, tum vt eum suo nomine salutaret tum vt exponeret, quantum indoluerint ob casum Nangasachensem, atque etiam vt impensè peteret P. Organinum, cum alio P. & taliquot fratribus ad semitti se curatuos, vt immunes sint ab omni periculo. Pater audita petitione, non ignorans, quanti interesset, Patrē Organinum pro solatio, auxilioq; afflictorum Christianorū in illis locis versari, approban- te Iusto, consensit; vt idem Pater cum P. Francisco, tribusque Iaponijs fratribus illuc profici siceretur, & iam itineri sunt accincti. Speramus hanc missionem, Deo addiuante, fore non parum salutarem.

Nos verò reliqui omnes inter spem & metum boni vel mali exitus fluctuamus. Nā cum belli Coraiani res non admodum prosperè pccedant, & D. Augustinus, & Dominus Pro-

tasius

tibus, alijq; Domini Christiani in intimis regni partibus adhuc degant, haud scimus quid expectare debeamus; an ne forte Domini de Scimo propter summam annonæ caritatè, & commeatus in opiam maximam, pedem sint relatu-
ri. Verum cum sciamus omnes Dominos Christianos esse concordes, eisque pridem accessisse Cainocatum Dominum regni Bugensis, cùm suis & Bungensibus copijs, ut magna sit omnium potètia, bene speramus, Deo propitio, fau-
stum fore exitū, maximè cum omnivictoria de capto Cora gloria, in solos Christianos, eo-
rumque virtutem redundarit; reliqui vero Domini gentiles magnam suarum copiarum iacturam perpessi sint, aliosq; deterrimos suc-
cessus habuerint. Vnde apparet singularis Dei O.M. prouidètia erga eos, quos pro suis agnos-
cit. Quod superest, nos ex animo in sancta bene-
dictione V. Paternitati, eiusq; & omnium ca-

rissimorum nostrorum Patrum &
fratrum orationibus, sanctisq;
sacrificijs commendamus.

Nangachi Calendis
Octobris.

1592.

Sorbi geyr Paderbornae.

FINIS.

K
e
n
o
n
P
e
c
e

COLONIAE
Typis Lamberti Andreæ.
ANNO. 1596.

10. 1. 638. Oferm. Den 23. May.

10. 1. 639. Oferm. Den 12. April.

10. 1. 639. Oferm. Den 12. April.